Todas as ligações (tubulações, reconstituição das partes afetadas e demais 
serviços necessários a total execução dos serviços), correrão por conta do licitante 
vencedor, sem ônus adicional. 

6. VALOR ESTIMADO DOS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 

O valor estimado dos serviços é de R$ 130.099,30 (cento e trinta mil, noventa e 
nove reais e trinta centavos), conforme Planilha de Quantitativos e Custos Estimados, 
cotados no Mercado Local, na Revista Construção Mercado da PINI e Tabela de Preços da 
NOVACAP. 

SUBSTITUIÇÃO DOS TANQUES DE GÁS (GLP) e BPF COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

[...]

21.4 Execução de caixa separadora de óleo e rede de esgo-        
  To interligando a canaleta na entrada da edificação da        
  caldeira à rede de esgoto existente vb 1,00 4.000,00 4.000,00

22 SUB-TOTAL        108.416,08

23 BDI(20%)       21.683,22

24 TOTAL GERAL R$       130.099,30

(cento trinta mil, noventa e nove reais e trinta centavos) 

7. DISPOSIÇÕES GERAIS 

7.1 Vistoria Preliminar 

7.1.1 Os licitantes deverão vistoriar o local dos serviços minuciosamente para tomar 
conhecimento das reais condições de execução e para efetuarem as medições e 
conferências que se fizerem necessários para a correta elaboração de suas propostas,